令和２年４月１日

新入生保護者 様

日野市立潤徳小学校

校長  竹山 弘志

令和２年度入学式について（お願い）

本日は、ご多用の中、令和２年度入学受付にご来校いただきましてありがとうございました。

保護者の皆様におかれましては、健康安全に気を付けながら、お子様のご入学に向けて、準備を進めら

れていることと思います。

入学式につきましては、日野市教育委員会と日野市立小・中学校長会との協議の結果、新型コロナウイ

ルス感染症の感染予防及び感染拡大防止のため、下記のとおり実施させていただきます。

 学校では、より健康で安全な環境を整えるよう努めていきますので、保護者の皆様のご理解とご協力を

いただけますようお願いします。

記

１ 日 時  令和２年４月６日（月） 受付 午前９時２０分（東昇降口付近、けやき前）

開式 午前９時５０分

２ 式 場  本校体育館

３ 出席者  新入生、保護者等（各家庭1名様まで）、本校教職員

※誠に申し訳ありませんが、感染症の感染予防及び感染拡大防止のため、座席と座席の間

を開けられるよう、ご家族の出席は各家庭1名様までとさせていただきます。

なお、来賓の出席はありません。

 ４ 持ち物

（１）児 童  □上履き  □ランドセル

（２）保護者  □上履き  □靴袋  □教科書、配布物の入る大きめの袋

５ お願い

（１）検温の上、新入生、保護者ともマスク着用にご協力ください。

（２）発熱、かぜの諸症状がある場合、出席をご遠慮いただけますようお願いします。

（３）今後の状況によって、変更する場合があります。

学校Ｗｅｂページでお知らせしますのでご確認ください。

 ６ 当日の流れ

（１）新入生登校

（遅くとも児童が午前９時３５分までに教室に入れるようお願いいたします。）

   （保護者の方は、新入生を教室まで連れて行った後、ランチルームにて教科書、配布書類等を

受け取り、体育館へ移動をお願いいたします。）

 （２）教室にて学級指導

 （３）入場

（裏面あり）

 （４）式（式全体にかかる時間は約２０分です。）

（開式の言葉、国歌斉唱、校長式辞、担任・教職員の紹介、校歌斉唱、閉式の言葉）

（５）退場

（６）新入生は教室にて学級指導、その間に保護者の方向けに体育館にて配布書類等の説明

（７）式場にてクラスごとに記念撮影（児童、校長、担任、保護者１名）

 （８）下校（写真撮影が終了したクラスから、順次。１０時３０分頃から１１時頃まで）

７ その他

（１）入学式当日、家族全員で校門前や校庭で写真撮影などをすることは可能です。

 前述しました通り、校舎内や体育館に入れる保護者は、１名のみです。感染症予防のため、ご協

 力をよろしくお願いいたします。

 （２）当日は、式にふさわしい服装で参列してください。感染症予防対策の一環として、式場は窓を開

け、空気の入れ替えに努めます。

（３）入学式当日は、受付の混雑が予想されます。前述しました通り、早めにお越しください。

 遅くとも、児童が午前９時３５分までに教室に入れるようお願いいたします。

 （４）入学式当日まで、保護者の皆様への連絡は、潤徳小学校ホームページと、緊急メール配信サービ

スを使って行います。個別の連絡はいたしません。

    本日お配りしました「日野市メール配信サービスのご案内」をもとに、登録をお願いします。

    また、「潤徳小学校ホームページ」をこまめに確認するようお願いいたします。

【問合せ先】日野市立潤徳小学校

副校長 川上 和司

電話 ０４２－５９１－０４０９

http://www.e-juntoku.hino-tky.ed.jp/